UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-HTQT Quảng Ngãi,  ngày        tháng 4  năm 2021

V/v thúc đẩy xuất khẩu thực phẩm

sang thị trường Halal

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1397/UBND-NC ngày

06/4/2021 và qua nghiên cứu Báo cáo số 823/BC-BNG-TĐCP ngày 18/3/2021

của Bộ Ngoại giao về tình hình Việt Nam xuất khẩu thực phẩm sang thị trường

Halal (các nước hồi giáo) toàn cầu thời gian qua và phương hướng nhiệm vụ

trong năm 2021; Sở Ngoại vụ xét thấy nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ và Bộ Ngoại giao tại văn bản trên chủ yếu liên quan đến hoạt động thương

mại xuất khẩu thực phẩm sang thị trường Halal. Do vậy, kính đề nghị UBND

tỉnh xem xét, giao Sở Công Thương nghiên cứu, đề xuất việc xuất khẩu các mặt

hàng thực phẩm của tỉnh sang thị trường này trong thời gian đến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công Thương;

- SNgV: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Vy

		2021-04-20T13:54:30+0700

		2021-04-20T14:24:21+0700

		2021-04-20T14:24:08+0700

		2021-04-20T14:24:08+0700

		2021-04-20T14:26:30+0700